

## Nr 415

Av herr **Huss**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till statens rättsläkarstationer för budgetåret 1955/56 m. m.*

I propositionen föreslås, att behovet av rättsmedicinsk sakkunskap i de fyra nordigaste länen i riket tills vidare tillgodoses genom en personell utökning av stockholmsstationen. Denna skulle tillföras två nya befattningar, en som rättsläkare i Cg 29 och en som assistent. Anordningen förutses vara åtminstone till en del av provisorisk karaktär, då förslag om en ny station i Norrland icke anses kunna nu föreläggas riksdagen, framför allt på grund av bristen på lokaler.

Självfallet är varje förstärkning av rättsmedicinalväsendet önskvärd. Frågan är emellertid, om förstärkningen bör ske i den form som propositionen föreslår. Enligt vad jag erfarit, lär det icke finnas någon aspirant på vare sig den ena eller den andra av de nu föreslagna befattningarna, så länge de är knutna till Stockholm, och detta därför att de anses komma att medföra skyldighet att praktiskt taget ständigt befinna sig på resor i Norrland. Icke heller synes det låta sig göra att transportera sådana stoff, vilka skall undergå rättsmedicinsk obduktion, till rättsläkarstationen i Stockholm, eftersom denna redan nu är överbelastad.

Säkerligen hade det varit klokare att redan nu fatta principbeslut om inrättande av en rättsläkarstation i Umeå och av en rättsläkartjänst och en assistentbefattning därstädes med provisorisk placering i Stockholm. Om det i propositionen framlagda förslaget vinner riksdagens bifall, riskerar man å ena sidan att inte få några sökande till befattningarna och å andra sidan att tjänsternas formella anknytning till stockholmsstationen kommer att medföra komplikationer vid tjänsternas överflyttning till umeåstationen, för den händelse tjänsterna trots allt bleve besatta, men den ene eller bägge befattningshavarna av någon anledning skulle motsätta sig förflyttningen till Umeå. Om tjänsterna däremot från början är anknutna till umeåstationen och förflyttningen dit betraktas som en tidsfråga, torde såväl rekryteringen som förflyttningen underlättas.

Beträffande den av docent Torsten Kjellberg-Romanus bedrivna verksamheten, som föreslås bli inordnad under stockholmsstationen, förhåller det sig så, att verksamheten till stor del bygger på påvisande av arvsbiologiska likheter vid vanlig fotografering och röntgenfotografering. Verksamheten kan därför knappast bedrivas utan tillgång till en

assistent, som är förfaren i arbete av detta slag. Den tillfälliga hjälp, som docent Kjellberg-Romanus hittills haft, kan icke längre stå till förfogande. Det synes därför vara nödvändigt att anslå medel för avlönande av en sådan assistent, som förslagsvis borde placeras i Ce 15.

Med stöd av det anförda hemställes,

att riksdagen vid behandling av proposition nr 91 måtte beakta vad i denna motion anförts.

Stockholm den 11 mars 1955

*Ragnar Huss*

---